

Susza najbardziej zagraża kukurydzy

Autor: Dorota Gonet

Data: 3 sierpnia 2015

Jutro rząd rozpatrzy projekt pakietu socjalnego dla gospodarstw, które dotknęła susza. Przedstawiciele Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych domagają się wprowadzenia stanu klęski suszy na terenie całego kraju.



Kukurydza to jedna z najważniejszych roślin pastewnych w naszym kraju.

Przedstawiciele Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych domagają się wprowadzenia stanu klęski suszy na terenie całego kraju. – *To dla nas prawdziwa tragedia* – mówi Jan Podleśny ze wsi pod Lublinem. – *Kukurydza wyrosła do ok. 40 cm i schnie. Jeśli nie otrzymam pomocy, mogę splajtować* – dodaje rolnik. W tej sytuacji jest **tysiące gospodarzy**, którzy załamują ręce i nie wiedzą co będzie dalej.

– *Nic już nie poradzimy, plony wysychają, a my możemy jedynie czekać na cud. Smutno patrzeć jak to wszystko idzie na zmarowanie* – mówi Wojciech Przybysz ze Świnnej.

Gdzie największe straty?

Według analiz banku BGŻ BNP Paribas wynika, że największe straty mogą wystąpić w uprawach **zbóż jarych i rzepaku** (ok. 10–15%) oraz w użytkach zielonych (ok. 40%). Ucierpią też uprawy **cebuli, kalafiora, marchwi i ziemniaków**, a wśród owoców najbardziej zagrożone są **maliny**. Jednak to **kukurydza** spędza sen z powiem rolników w całej Polsce. Na polach kukurydzy doszło do wtórnego zachwaszczenia, a rośliny wyrosły tylko na ok. 40 cm – alarmują rolnicy z woj. lubelskiego, gdzie to właśnie kukurydza jest jedną z najważniejszych upraw. Ludzie obawiają się, że nie będzie czego zbierać.

Które województwa są zagrożone?



Zdaniem ministra Marka Sawickiego straty w rolnictwie spowodowane przez suszę przekraczają już 1 mld zł i będą rosły.

Zagrożenie suszą rolniczą dla kukurydzy na kiszonkę występuje na glebach II i III kategorii – podaje Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach. Susza dla tej uprawy występuje w 11 województwach, w 1087 gminach (w 35,5% gmin kraju) na 8,3% gruntów ornych. Największe zagrożenie występuje w **woj. lubelskim**, w którym odnotowano 92,3% gmin z zagrożeniem suszą dla tej uprawy. Bardzo duże zagrożenie występuje w województwach: **opolskim, mazowieckim i łódzkim** (w ponad 80% gmin).

Zagrożenie suszą rolniczą dla kukurydzy na ziarno pojawia się z kolei na glebach II kategorii. Susza

dla tej uprawy występuje jedynie w 2 województwach, w 203 gminach (w 6,6% gmin kraju) na 1,8% gruntów ornych. Największe zagrożenie występuje w woj. lubelskim, w którym odnotowano 46,6% gmin z zagrożeniem suszą dla tej uprawy – podaje Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa (IUNG) w Puławach.

Unia Europejska pomoże

Jutro rząd rozpatrzy projekt pakietu socjalnego dla rolników dotkniętych suszą.

Zdaniem ministra Marka Sawickiego straty w rolnictwie spowodowane przez suszę **przekraczają już 1 mld zł i będą rosły**. Pomoc unijna wydaje się pewna, jednak jest za wcześnie by mówić o stawkach. Problemem ma się zająć 7 września unijna rada ministrów. 31 września będą o tym rozmowy w ramach Trójkąta Weimarskiego, bo susza dotknęła też Niemcy i Francję.

Według planów 1 tys. zł dostaną gospodarstwa do 5 ha, większe mogą liczyć na 2 tys. zł i dodatkową dopłatę w zależności od ilości ziemi. Szacuje się, że problem dotyczy 83 tys. gospodarstw rolnych. Szkody oszacowano na ok. **550 mln zł**. W całym kraju powołano ponad **700 komisji do szacowania strat**. Wszystkie dane są na bieżąco aktualizowane. Jutro wnioski pakietu pomocowego zostaną rozpatrzone przez rząd.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów

